

Jubiliejinis rekordas – aukščiausia advento žvakė

Šiaulių technologijų mokymo centro (TMC) Prekybos ir verslo skyriaus kolektyvas Šiaulių Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčioje pristatė 30-ąją išskirtinį pasiekimą – aukščiausią advento žvakę. Žvakės aukštis – 3 metrai 14 centimetrų, sveria ji apie 356 kilogramus.

Živilė KAVALIAUSKAITĖ
zivile@skrastas.lt

Išskirtinis pasiekimas ketvirtadienį buvo matuojamas ten, kur ir buvo gaminamas – Šiaulių Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčios priekyje.

Jubiliejinio rekordo komisijai vadovavo net du pirmininkai – Šiaulių Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo parapijos klebonas Gintaras Antanas Jonikas ir Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos viršininkas Kęstutis Bautronis. Kiti komisijos nariai – UAB „Rūta“ gamybos direktorius Rimantas Gluodas, UAB „Sileka“ direktorius Sigitas Tvarijonavičius, Šiaulių miesto garbės pilietis Vilius Puronas.

TMC Prekybos ir verslo skyriaus kolektyvas iš viso išliejo keturias skirtingo dydžio žvakes – sukūrė adventinį vainiką. Į rekordą pretendavo viena – pati aukščiausia – žvakė.

Klebonas G. A. Jonikas pašventino adventines žvakes ir patikrino, ar rekordininkė dega. Oficialiai žvakė bus uždegta patinkant adventą.

Komisija, išmatavusi adventinę žvakę ir apskaičiavusi jos svorį, pranešė: rekordininkės aukštis – 3,14 metro, o sveria ji apie 356 kilogramus.

TMC Prekybos ir verslo skyriaus profesijos mokytojas Mindaugas Bartkus sako, kad ruošti rekordinės žvakės gamybai kolektyvas pradėjo pirmadienio vidurdienį. Atkeliavo parafinas, reikėjo jį supjaustyti, išlydyti. Lieti žvakėms naudotos formos – skirtingo skersmens plastikiniai vamzdžiai. Rekordinės žvakės apačia yra gerokai storesnė.

Žvakės dagtis – natūralios tekstilės virvė. Jos buvo atmatuota net 3 metrai 30 centimetrų.

„Darbas nesunkus, tik šaltoka, – sako M. Bartkus. – Didžiausias priešas buvo laikas – išlydyti parafiną ir jį sustingdyti reikia laiko. Laikėme kumščius, špygas, atidaras duris, kad tik pavyktų.“

Lieti žvakes TMC Prekybos ir verslo skyriaus darbuotojai baigė giliai ketvirtadienio naktį – apie pusę trijų.

Pusę tonos parafino rekordui pasiekti Prekybos ir verslo skyriui perdavė socialiniai partneriai. Bažnyčia suteikė patalpas ir elektrą.

Adventinis vainikas su žvakėmis Šiaulių Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčios lankytojus džiugins visą adventinį laikotarpį.

Vėliau planuojama parafiną vėl panaudoti – geriems darbams. Vienas iš planų – gaminti žvakes Ukrainos kariams.



Adventinis vainikas su rekordine žvake bažnyčios lankytojus džiugins visą adventinį laikotarpį.



Šiaulių Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo parapijos klebonas Gintaras Antanas Jonikas patikrino – rekordinė žvakė dega.

Apklausoje laimėjo Vytauto Vitkausko vardas

Šiaulių rajono savivaldybė nuo spalio 24 iki lapkričio 23 dienos vykdė gyventojų apklausą dėl pavadinimo parinkimo Šiaulių rajono savivaldybės viešajai bibliotekai.

Apklausos dalyviai galėjo rinktis iš pateiktų variantų: „Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešoji biblioteka“, „Šiaulių rajono savivaldybės viešoji biblioteka“ arba suilytų savo variantą.

Iš viso apklausoje dalyvavo 794 balsuotojai. Iš jų 517 (65 procentai) pasisakė už pavadinimą „Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešoji biblioteka“. 195 (25 procentai) balsavo už variantą „Šiaulių rajono savivaldybės viešoji biblioteka“. Savo variantą siūlė 82 balsuotojai (10 procentų).

Parengta pagal bibliotekos inf.

Smulkią verslo subjektai gaus paramą

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu „Dėl vienkartinės paramos Radviliškio rajono savivaldybės smulkią verslo subjektams“ patvirtinta vienkartinė parama: labai mažoms įmonėms, kuriose dirba mažiau kaip 10 darbuotojų – 400 eurų; besiverčiantiems ūkine-komercine veikla fiziniams asmenims, užregistruotiems ir (ar) vykdančiams veiklą Radviliškio rajono savivaldybės teritorijoje (išskyrus žemės ūkio veiklą vykdančiams asmenims) – 200 eurų.

Prašymai Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir turto valdymo skyriui pateikiami iki gruodžio 9 dienos.

Vilkaviškyje atidaryta Michaelio Brennerio paroda

Lapkričio 22 dieną Vilkaviškio kultūros centre atidaryta paroda „Michaelis Brenneris. Laisvas kritimas. Šiauliai–Niujorkas–Paryžius–Šiauliai“. Parodos organizatorius – Šiaulių „Aušros“ muziejus.

Pirmą kartą ši paroda buvo pristatyta Šiauliuose, Chaimo Frenkelio viloje-muziejuje, vėliau eksponuota Telšių ješivoje.

M. Brenneris (1885–1969) gimė Šiauliuose. Būdamas dešimties, su šeima išvyko į JAV pas brolių Viktorą Brennerį (žymų medalistą bei 1 JAV cento kūrėją). Studijavo žymiose Niujorko, vėliau ir Paryžiaus dailės akademijose. Visą gyvenimą kūrė Paryžiuje ir Niujorko, ten buvo įsteigęs savo studijas.

Nors M. Brenneris įamžino ne vieną garsią asmenybę, jo kūrybą pripažino Paryžiaus kultūros elitas, meno pasaulyje liko mažai žinomas.

Paroda „Michaelis Brenneris. Laisvas kritimas. Šiauliai–Niujorkas–Paryžius–Šiauliai“ Vilkaviškyje veiks iki 2023 metų sausio 1 dienos.

„Šiaulių krašto“ inf.

Pakruojyje susitiko mokytojai senjorai

Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokykloje vyko Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro (PSJŠC) organizuotas mokytojų senjorų susitikimas „Susitikt tave norėčiau vėlė!“.

Buvusius rajono pedagogus pasveikino Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius ir Administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė.

Už aktyvų dalyvavimą ir įsitraukimą organizuojant veiklas buvusioms pedagogėms Reginai Stonkuvienei, Larisai Šiaulienei ir Genovaitėi Četkauskienėi padėkojo PSJŠC direktorė Rima Juozapavičienė.

Dainuojamosios poezijos kūrinius atliko aktorius Giedrius Arbačiauskas.

Parengta pagal Pakruojo rajono savivaldybės inf.

Verbūnuose vyko respublikinė romansų šventė

Žiemišką lapkričio sekmadienį Šiaulių rajono Verbūnų kultūros namų salė vos galėjo sutalpinti romansų muzikos gerbėjus, susirinkusius į tradicinę šventę „Kai suvirpina stygą širdies...“.

Nostalgiškus romansus žiūrovams dovanojo Akmenės kultūros namų liaudiškų romansų grupė „Akmenės vyrai“ (vadovas Alvydas Vaičiakauskas), Radviliškio kultūros centro solistė Smiltė Kadžilytė (vadovas Mantas Markušen-

ka), Joniškio kultūros centro Rudiškių skyriaus vyrų vokalinis duetas (vadovė Elena Karnišauskienė), ŠRSKC Verbūnų filialo romansų atlikėjų grupė „Retro“ (vadovė Ona Baranauskienė) ir mišrus vokalinis duetas.

Žiūrovai savo emocijas išreiškė gausiais aplodimentais, gelėmis ir jautriais padėkos žodžiais.

ŠRSKC Verbūnų filialo inf.

Organizatorių nuotr.



Nostalgiškais romansais respublikinės romansų šventės dalyviai virpino klausytojų širdis.

Ekslibrisai „Žydų kultūros pėdsakais“ eksponuojami Radviliškyje

Radviliškio miesto kultūros centre eksponuojama ekslibrisų paroda „Žydų kultūros pėdsakais“, parengta Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos.

Parodai ekslibrisai atrinkti iš bibliotekos Gerardo Bagdonavičiaus ekslibrisų fondo ir Vytenio Rimkaus archyvo, eksponuojami ir specialiai parodai sukurti dailininkų Ramūno Petrusevičiaus, Lolitos Brazos, Kristinos Daniūnaitės, Daivos Leliukienės, Ugnės Žilytės, dr. Rasos Janulevičiūtės bei Klemenso Kupriūno darbai. Paroda papildyta ir dovanotais kolekcininkų Gedimino Vaeclovo Navicko, Magdalenos Kaciucevičius, Nijolės Petraitytės, Stanislovo Gasiūno, kunigo Justo Jasėno, dr. Nijolės Lietuvninkaitės ekslibrisais.

Pirmą kartą šis ekslibrisų rinkinys pristatytas rugsėjo 2 dieną Tarptautiniame žydų kultūros festivalyje Klaipėdoje.

Parengta pagal bibliotekos inf.